“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 048/2021

           INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que

determine ao Setor responsável, que faça estudos necessários na Av.

Padre Pio Corso, no sentido de diminuir a largura do canteiro central

dos dois lados, para que seja utilizado para o sistema de Ciclovias já

existente. Com esta melhoria a referida Avenida voltará a ter sua

metragem de largura como antes, facilitando o referido trânsito na

mesma. E também junto a esta melhoria indico para que seja

construído as calçadas de pedestres nos cruzamentos das esquinas das

mesmas no local que é utilizado pelos pedestres que necessitam cruzar

a referida Avenida.

JUSTIFICATIVA:

                     Considerando que a referida Avenida possui grande fluxo
de trânsito e também de ciclistas, analisando que os referidos canteiros
são de grandes larguras, além de dar muito gastos para o município
com sua manutenção como limpeza e roçagem, seria de grande
vantagem utilizar um pouco de sua metragem para as devidas
melhorias, proporcionando assim mais segurança aos transeuntes e
pedestres no local.

                   Sala das Sessões Prof. José Gonso, 08  de março de 2021.

Ver.  Amadeu Aparecido Lourenço

Presidente